Konsep ini muncul menurut teori ini, karena
kekosmopolitan dan kekomplekan masalah dan masyarakat yang hidup di
Irak ketika itu. Kompleksitas masyarakat muncul sebagai akibat urbanisasi
yang terjadi di Irak ketika itu. Urbanisasi melahirkan percampuran sejumlah

'Mustafa al-Shiba'i, Shark Qdnun al-AUtwal al-Shakhstyah I, (Damaskus: tap., 1385/1965),
p. 170.

Tiluhammad Abu Zahrah, Al-Akhwal al-Sakhsiyah (Mesir Dar al-Fikr wa al-'Arab!, 1369/
1950), p. 156.

"M. M. Bravmann, The Spiritual Badcground of Early Islam (Leiden: E.J. Brill, 1972), p. 302-
308.

'Shahnun, Al-Mudawwanah al-Kubra III, (Beirut Dar Sadir, 1323), p.